Наїшиш мені мій сижий орле ці справдїві бредущечки-весняночки, ці якісь чужоїстранні без рідного цвіту і запаху. Они подь твоємь педнекомь розцвєлись, лишь мое особливи своєство у писаню до смерти покінати не можу.

Бувай ми здоровий и не забувай на твого щерого друга

Д. М.

Ч. 8.

Лист із Воробкевича до Т. Танякевича, писаний 4 (16) мая 1865 р.

Дорогий мой Данилочку,
Добріточко мой!

За чась короткїи дознав я мой Данилочку більшї лєха, ніжь другі люди через цїлий свій віч. Дуже болять рана, котру робить серцю судиби терньє. 14. февруаря погорїлимь, 9. Мая померь вь мой хатї мой любьбї тещь — а тепер лежить по дитинї моя дорога жена у погубї хорї и сумненька.

того самого дня.

До вінка (в друку: До рожі): Любо мило білим світом.

Лірвак (Ой над Дніпром в Буковині) з допискою: „Бувъ вже листъ запечатаний, кортячка вібрала ще єдну написати — написавимъ сего Лірваки, привитаи го солодкыи Давилку, Лірвака репрезентують руїну старыхъ бандурестівъ. — 4 (16) мая 1865.

(Дальше буде).

вибрав ся аж на Чорногору, чи щоби він вже збігав всі верхи і знав кожду стежку аж по сам Буркун?

Але еще тяжшого цвєвяха забила критику квестия віку учительової доньки: „Учительці Вірі — кмітує п.